
V-41)  Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

Decreto N°: 3290 

FICA AUTORIZADO ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAL SUPEMENTARES NO ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS 

WILLIAN MARTINS MAIA, Prefeito Municipal de Carneirinho - MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 470.674,91 (quatrocentos e setenta mil e seiscentos e 
setenta e quatro reais e noventa e um centavos) destinado ao reforço orçamentário da seguinte dotação: 

64 

02- PODER EXECUTIVO 

04- SECRETARIA MUNCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

4 - Despesas de Capital 

4 - Investimentos 

90 - Aplicações Diretas 

52 - Equipamentos e Material Permanente 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

1.700,00 

83 

02- PODER EXECUTIVO 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

01 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

04- ADMINISTRAÇÃO 

123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2009 - MANUTRENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

75.000,00 

118 

02- PODER EXECUTIVO 

06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS ENSINOS 

12- EDUCAÇÃO 

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

0010 - TRANSPORTANDO 0 ALUNO COM SEGURANÇA - TRANSPORTE ESCOLAR 

2032 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR EDUCAÇÃO BASICA 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

21.000,00 

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 Página: 1 de 11 



Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

119 

02 - PODER EXECUTIVO 

06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS ENSINOS 

12- EDUCAÇÃO 

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

0010 - TRANSPORTANDO 0 ALUNO COM SEGURANÇA - TRANSPORTE ESCOLAR 

2032 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR EDUCAÇÃO BÁSICA 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

13 - Obrigações Patronais 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

1.000,00 

120 

02 - PODER EXECUTIVO 

06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS ENSINOS 

12- EDUCAÇÃO 

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

0010 - TRANSPORTANDO 0 ALUNO COM SEGURANÇA - TRANSPORTE ESCOLAR 

2032 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR EDUCAÇÃO BÁSICA 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

5.000,00 

122 

02 - PODER EXECUTIVO 

06- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS ENSINOS 

12- EDUCAÇÃO 

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

0010- TRANSPORTANDO 0 ALUNO COM SEGURANÇA - TRANSPORTE ESCOLAR 

2032 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR EDUCAÇÃO BÁSICA 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

10.000,00 

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15144:42 	 Página: 2 de 11 



,w )kA FV-Argi 
.); L. 

- 

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
República Federativa do Brasil 

152 

02 - PODER EXECUTIVO 

07- FUNDEB 

01 - FUNDEB 

12- EDUCAÇÃO 

365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 

0007 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE - FUNDEB 

2025 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

1.540.000 - Transferèncias do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

10.000,00 

163 

02 - PODER EXECUTIVO 

08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 - SECRETARIA DE SAÚDE 

04 -  ADM  INISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

20.000,00 

171 

02- PODER EXECUTIVO 

08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02 - MANUTEÇA0 DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10 - SAÚDE 

301 - ATENÇÃO BÁSICA 

0011 - SAÚDE PARA  VOCE  E SUA FAMILIA - ATENÇÃO BASICA 

2037 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

27.000,00 

Contabilidade Pública 
	

Emtssâo, DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 Página: 3 de 11 



Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

178 

02- PODER EXECUTIVO 

08- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

301 - ATENÇÃO BÁSICA 

0011 - SAÚDE PARA VOCÊ E SUA FAMILIA - ATENÇÃO BASICA 

2037 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

10.000,00 

199 

02- PODER EXECUTIVO 

08- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

0015 - TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

2047 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE SAÚDE TFD 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

13- Obrigações Patronais 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

5.000,00 

200 

02 - PODER EXECUTIVO 

08- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS  /NOES  EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

0015 - TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

2047 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE SAÚDE TFD 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

38.000,00 

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 Página: 4 de 11 



ASRA. 

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

206 

02 - PODER EXECUTIVO 

08- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02- MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10 - SAÚDE 

303 - SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 

0013 - ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA 

2044 - MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO FARMACEUTICO 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

04 - Contratação por Tempo Determinado 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

20.000,00 

222 

02 - PODER EXECUTIVO 

08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02 - MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10 - SAÚDE 

304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

0014 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

2045 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SAN ITARIA 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

6.300,00 

233 

02 - PODER EXECUTIVO 

09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

01 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2012 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

1.501.000 - Outros Recursos não Vinculados 

38.012,19 

Contabilidade Pública 	 Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 



Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

245 

02 - PODER EXECUTIVO 

09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

02 - AÇÕES EM ASSISTENCIA SOCIAL. E HABITAÇÃO 

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

241 - ASSISTENCIA À PESSOA IDOSA 

0016 - PROMOÇÃO HUMANA E ASSISTENCIA SOCIAL 

2051 - MANUTENÇÃO DA MELHOR IDADE 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

5.000,00 

273 

02 - PODER EXECUTIVO 

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

01 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

1.501.000 - Outros Recursos não Vinculados 

65.042,88 

274 

02- PODER EXECUTIVO 

10- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

01 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

13 - Obrigações Patronais 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

1.200,00 

Contabilidade Pública Emisso.  DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 Página: 6 de 11 



 

 

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republsca Federativa do Brasil 

277 

02 - PODER EXECUTIVO 

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

01 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

04 - ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2013 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

5.000,00 

295 

02 - PODER EXECUTIVO 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

01 - SECRETARIA DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

10.000,00 

297 

02 - PODER EXECUTIVO 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

01 - SECRETARIA DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

2.000,00 

Contabilidade Pública 
	

Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 Página: 7 de 11 



Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

307 

02 - PODER EXECUTIVO 

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA COMERCIO E ESPORTE 

01 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA COMERCIO E ESPORTE 

04 - ADMINISTRAÇÃO 

122- ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2015- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA, COMERCIO E ESPORTE 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

1.501.000 - Outros Recursos não Vinculados 

33.709,84 

308 

02 - PODER EXECUTIVO 

12- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA COMERCIO E ESPORTE 

01 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA COMERCIO E ESPORTE 

04- ADMINISTRAÇÃO 

122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2015 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA, COMERCIO E ESPORTE 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

13- Obrigações Patronais 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

4.000,00 

347 

02 - PODER EXECUTIVO 

13 - SECRETARIA MUN. MEIO AMBIENTE AGROPECUARIA AGRICULTURA E APOIO AS ASSOCIAÇÕES 

02 - SERVIÇOS AMBIENTAL, AGROPECUARIA, AGRICULTURA E AS ASSOCIAÇÕES 

20 - AGRICULTURA 

606 - EXTENSÃO RURAL 

0027 - POR DENTRO DA PORTEIRA 

2056 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBIENTAL, AGROP. AGRIC. E AS ASSOCIAÇÕES RURAIS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

15.710,00 

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 ãgina: 8 de 11 



Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Feeeraliva do Brasil 

363 

02 - PODER EXECUTIVO 

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

02- AÇÕES EM CULTURA E TURISMO 

13- CULTURA 

392 - DIFUSÃO CULTURAL 

0021 - CULTURA E TURISMO EM NOSSO MUNICÍPIO 

2057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

6.000,00 

365 

02 - PODER EXECUTIVO 

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

02- AÇÕES EM CULTURA E TURISMO 

23- COMÉRCIO E SERVIÇOS 

695 - TURISMO 

0021 - CULTURA E TURISMO EM NOSSO MUNICÍPIO 

2063 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TURISTICAS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

1.709.000 - Transferência da União referente a Compensação Financeira de Recursos Hidricos 

3.500,00 

367 

02 - PODER EXECUTIVO 

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

03 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

13- CULTURA 

392 - DIFUSÃO CULTURAL 

0021 - CULTURA E TURISMO EM NOSSO MUNICÍPIO 

2064 - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

31.500,00  

Art.  2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas 
originadas pela anulação parcial ou total da seguinte dotação: 

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 Página: 9 de 11 



',..4!.1"anktrit,;,.-. • 

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Federativa do Brasil 

83 

02 - PODER EXECUTIVO 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

01 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

04- ADMINISTRAÇÃO 

123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

0002 - GESTÃO ADMINISTRATIVA 

2009 - MANUTRENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

39 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica 

1.501.000 - Outros Recursos não Vinculados 

136.764,91 

92 

02- PODER EXECUTIVO 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

02- RESERVA E ENCARGOS 

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9999 - RESERVA DE CONTIGENCIA 

0001 - RESERVA DE CONTIGENCIA 

9 - Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 

9 - Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 

99 - Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 

99 - Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

198.210,00 

149 

02 - PODER EXECUTIVO 

07 - FUNDEB 

01 - FUNDEB 

12- EDUCAÇÃO 

361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

0007 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE - FUNDEB 

2027 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.540.000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

10.000,00 

Contabilidade Pública Emissão: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 	 gina: 10 de 11 



Registre-se, p 

Carneirinho - M 

WILLIAN 

Prefei • Munici  al  

mpra-se. 

de 2025 

AIA 

it,0,1,3t;,';•%; 
mow .Va  

Emissão de Atos de Créditos e Anulações de Dotação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO - 2025 

Decreto: 3290 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO. 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Republica Fecerativa do Brasil 

197 

02 - PODER EXECUTIVO 

08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02 - MANUTEÇÃO DAS AÇÕES EM SAÚDE 

10- SAÚDE 

302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

0015- TFD- TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

2047 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DE SAÚDE TFD 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

04 - Contratação por Tempo Determinado 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

100.000,00 

263 

02 - PODER EXECUTIVO 

09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

02 - AÇÕES EM ASSISTENC1A SOCIAL E HABITAÇÃO 

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

0016 - PROMOÇÃO HUMANA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS - PAIF 

3 - Despesas Correntes 

3 - Outras Despesas Correntes 

90 - Aplicações Diretas 

30 - Material de Consumo 

1.709.000 - Transferência da União referente a Compensação Financeira de Recursos Hidricos 

3.500,00 

299 

02 - PODER EXECUTIVO 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

02 - ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS 

26 - TRANSPORTE 

782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

0020 - A SUA ESTRADA É A NOSSA ESTRADA 

2053 - MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS E SERVIÇOS RURAIS MUNICIPAIS 

3 - Despesas Correntes 

1 - Pessoal e Encargos Sociais 

90 - Aplicações Diretas 

11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

1.500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

22.200,00 

Artigo 3° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Neicle • Ara-. e Souza 
A5se55ora Ganete  

Contabilidade Pública Emissao: DAYANE DE SOUZA TOBIAS 06-08-2025 15:44:42 Pagina:  11 dell 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

